1

平成 30 年５月 11 日

各  位

                       会 社 名 日本カーバイド工業株式会社

                       代表者名 代表取締役社長 松尾 時雄

                        （コード番号 4064 東証第１部）

                       問合せ先 経営企画部長 竹内 利二

                        （TEL．  03－5462－8224）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、本件は平成 30 年６月 28 日開催予定の第 119 回定時株主総会後の取締役会を経て正式に

決定する予定です。

記

１．異動の理由

  経営体制の強化のため

２．異動の内容

（１）新任代表取締役

    氏  名 ： 芹沢  洋（せりざわ ひろし）

    新役職名 ： 代表取締役 常務執行役員 経営全般補佐、技術担当役員、電子・機能製

           品事業本部長

    現役職名 ： 取締役 常務執行役員 技術担当役員、電子・機能製品事業本部長

 （２）退任代表取締役

    氏  名 ： 西村 文男（にしむら ふみお）

    現役職名 ： 代表取締役 専務執行役員 経営全般補佐、管理部門担当役員、経営企画

部管掌

    ＊当社顧問に就任予定

３．就任予定日

 平成 30 年６月 28 日

４．新任代表取締役の略歴

   別紙のとおり

以 上

 2

【別紙】

新任代表取締役の略歴

氏    名 ： 芹沢  洋（せりざわ ひろし）

生年月日 ： 昭和 33年２月 28日生

  略    歴 ： 昭和 55年 ４月 当社入社

          平成 23年 ４月 当社化成品事業部長兼機能樹脂ビジネスユニットリーダー

          平成 23年 ６月 当社取締役 化成品事業部長兼機能樹脂ビジネスユニット

リーダー

         平成 24年 ４月 当社取締役 化成品事業部長

         平成 25年 ４月 当社取締役 電子・光学製品事業本部電子部材事業部長

        平成 27年 ４月 当社取締役 機能製品事業本部長

        平成 28年 ６月 当社取締役 執行役員 技術担当役員、機能製品事業本部長

        平成 29年 ６月 当社取締役 常務執行役員 技術担当役員、機能製品事業本

部長

平成 30年 ４月 当社取締役 常務執行役員 技術担当役員、電子・機能製品

事業本部長（現任）

  所有株式数： 3,300株

                                        以 上